[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» февраля 2018 года                                                                             №147
                г.Лянтор

О проведении городского
праздника «Масленица»
 В целях сохранения и популяризации народных традиций и в соответствии с планом городских мероприятий на 2018 год:

1. Муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Древило О.В.) организовать проведение 18.02.2018 года городского праздника «Масленица».
2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городского праздника «Масленица» (приложение 1 к настоящему постановлению).

2.2. Программу проведения городского праздника «Масленица» (приложение 2 к настоящему постановлению).
2.3. План подготовки и проведения городского праздника «Масленица» (приложение 3 к настоящему постановлению).

3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Геложина Л.М.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Древило О.В.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Куриленко О.В..), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В.В.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление» (Журавленко Ю.П.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Масленица».
4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Сумароков Д.А.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» (Степанов В.Г.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника «Масленица».

5. Рекомендовать руководителям общественных национально-культурных объединений принять участие в городском празднике «Масленица».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

  С.А. Махиня
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского
поселения Лянтор

от «08» февраля 2018 года № 147
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
городского праздника «Масленица»

(18 февраля 2018 года, лыжероллерная трасса)

	1.
	Подосян
Елена Азимовна
	председатель, директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.
	Древило Олеся Владимировна
	заместитель председателя,

директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	Члены организационного комитета:

	3.
	Геложина
Лариса Мунировна
	заместитель Главы муниципального образования – начальник управления  городского хозяйства

	4.
	Полторацкий
Валентин Анатольевич
	директор муниципального автономного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района

(по согласованию)

	5.
	Журавленко
Юрий Петрович
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	6.
	Шабалина
Ольга Вячеславовна
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	7.
	Пронина
Татьяна Николаевна
	главный специалист отдела экономического развития управления экономики

	8.
	Буканяева
Светлана Олеговна
	заведующий сектором по культуре и делам молодёжи муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	9.
	Бахарев
Евгений Борисович
	заведующий сектором информационного обеспечения муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	10.
	Титовский
Владислав Васильевич
	директор муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	11.
	Куриленко
Олеся Владимировна
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	12.
	Сумароков
Дмитрий Андреевич
	начальник отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (по согласованию)

	13.
	Степанов
Василий Григорьевич
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 Отряд федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского
поселения Лянтор

от «08» февраля 2018 года № 147
Программа проведения

городского праздника «Масленица»

(18 февраля 2018 года, лыжероллерная трасса)
	Время

проведения
	Наименование мероприятия

	11.00 – 12.00

	Озвучивание праздника, оглашение программы праздника

	Работа торговых рядов

	Работа выставки – ярмарки сувенирной продукции

	12.00
	Открытие праздника «А мы Масленицу поджидаем…»

	12.10
	Музыкально - игровая программа «Как на масленой неделе»

	12.20
	Концертная программа творческих коллективов города «Масленица у ворот – веселись, честной народ!»

	13.00
	Открытие работы игровых площадок «Масленичные забавы»

	13.05

	Спортивные состязания «Лянторский разгуляй» (состязания по гиревому спорту, метание валенка на точность)

	13.35
	Концертная программа «Широкая Масленица»

	14.00

	Награждение победителей спортивных состязаний по гиревому спорту, метания валенка на точность

	Объявление о начале состязаний:

- по перетягиванию каната
- масленичный столб

	14.10
	Игровая программа для взрослых «Молодецкие забавы»

	14.30
	Концертно – развлекательная программа «Душа наша - Масленица!»

	15.00
	Закрытие праздника «Ты прощай, прощай, Масленица»:

- обряд сжигания чучела Масленицы
- массовые танцевальные игры

	15.20 – 16.00
	Озвучивание территории проведения праздника

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского
поселения Лянтор

от «08» февраля 2018 года № 147
План
подготовки и проведения
городского праздника «Масленица»

(18 февраля 2018 года, лыжероллерная трасса)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель

	1. Муниципальное казённое учреждение
«Управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Проведение заседания рабочей группы, организационного комитета по подготовке  мероприятия
	по мере необходимости
	Подосян Е.А.

	1.2.
	Согласование сценарного хода мероприятия
	до 15.02.2018

	1.3.
	Освещение мероприятия в «Лянторской газете» и в информационном блоке «Новости Лянтора» в социальных сетях
	18.02.2018

	1.4.
	Организация памятного фотографирования во время проведения мероприятия
	18.02.2018

	1.5.
	Контроль за подготовкой и проведением мероприятия
	период подготовки и проведения

	2. Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	2.1.
	Проведение рекламной кампании с целью информирования населения
	18.02.2018
	Древило О.В.

	2.2.
	Проведение оформительских работ
	до 18.02.2018

	2.4.
	Организация проведения городского праздника согласно программе
	18.02.2018

	2.5.
	Монтаж-демонтаж сценической площадки
	18.02.2018

	2.6.
	Финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2018 год
	Период подготовки и проведения мероприятия

	3. Управление экономики

	3.1.
	Организация праздничной торговли
	18.02.2018

11.00-16.00
	Пронина Т.Н.

	4. Управление городского хозяйства

	4.1.
	Подготовка снежного вала для сожжения чучела Масленицы
	до 16.02.2018
	Геложина Л.М.

	4.2.
	Обеспечение снегоуборочных работ на территории проведения праздника
	до 17.02.2018

	4.3.
	Обеспечение уборки территории до и после проведения праздника, установка контейнеров
	до 18.02.2018

	5.Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский хантыйский этнографический музей»

	5.1.
	Организация и проведение выставки – ярмарки сувенирной продукции декоративно-прикладного творчества
	18.02.2018
	Куриленко О.В.

	6. Муниципальное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	6.1.
	Организация и проведение спортивных состязаний согласно программе
	18.02.2018
	Титовский В.В.

	6.2.
	Награждение денежными призами участников спортивных состязаний
	18.02.2018

	7. Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	7.1.
	Изготовление каркаса для баннера, монтаж, демонтаж оформления сценической площадки
	до

18.02.2018
	Журавленко
Ю. П.

	7.2.
	Обеспечение подключения и подача электроэнергии к сценической площадке и к торговым рядам, обеспечение безопасности электроустановки
	до 16.02.2018

	7.3.
	Предоставление рабочих для оформления сценической площадки
	18.02.2018

	7.4.
	Обеспечение погрузочно-разгрузочных работ
	18.02.2018

	7.5.
	Организация работы АГП и обеспечение рабочих, имеющих доступ работы на высоте
	18.02.2018

	7.6.
	Транспортное обеспечение праздника
	18.02.2018

	7.7.
	Подготовка ступеней на снежном валу, формирование площадки для сжигания чучела
	до 18.02.2018

	8. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	8.1.
	Организация дежурства и охраны общественного порядка на месте проведения праздника, обеспечение постоянного дежурства у сценической площадки, перекрытие дорог к месту проведения праздника
	18.02.2018

с 11.00 – 16.00
	Сумароков Д.А.

	8.2.
	Организация дежурства и охраны общественного порядка при проведении сожжения чучела Масленицы
	18.02.2018

15.00-15.20

	9. Федеральное государственное казённое учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	9.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведении праздника
	18.02.2018

с 12.00 – 16.00
	Степанов В.Г.

	9.2.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время сжигания чучела Масленицы
	18.02.2018

15.00-15.20

	10. Муниципальное автономное учреждение спортивной подготовки
«Спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района

	10.1.
	Предоставление площадки для проведения городского праздника
	18.02.2018
	Полторацкий В.А.

_1579610149.unknown